
Smlouva č. 226274000525
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„FKSP - Kurz bezpečné jízdy“

1. Smluvní strany
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs
nad Labem - Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Zdeněk Gabriel
se sídlem kanceláře: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Identifikační číslo: 60162694

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel") na straně jedné

a

AUTODROM PROMOTION s. r. o.
se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
129595
jejímž jménem jedná Pavel Dušánek, jednatel
IČO: 25446941
DIČ: CZ25446941

Zástupce zhotovitele oprávněný jednat
Telefonické/Faxové/Emailové spojení:
Provozovna (místo plnění): Sosnová 2
Adresa pro doručování korespondence: Sosnová 200, 470 02 Česká Lípa

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel") na straně druhé

sjednávají, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen OZ) a uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto smlouvu na zabezpečení služby
bezpečné jízdy (dále jen „Smlouva"):

2. Účel smlouvy

Účelem této Smlouvy je zabezpečit Kurz bezpečné jízdy pro příslušníky 26. pVŘPz.

3. Předmět smlouvy

3.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele službu Kurz bezpečné jízdy definovanou co do rozsahu a kvality touto
Smlouvou a objednatel se zavazuje za řádně poskytnutou službu zaplatit dohodnutou
cenu.

3.2. Služba bude poskytovatelem zabezpečena pro 24 osob v rozsahu:

Teoretická část - minimálně 1,5 h

• Rizikové faktory, kontrola vozidla před jízdou, způsob řízení a jízdy, únava za volantem
• Bezpečná vzdálenost, bezpečný průjezd zatáčkou, vyhýbání se překážce

1



• Brzdné dráhy, brzdění, správný způsob brzdění a jednotlivé úkony při intenzivním 
brzdění

• Adhezní podmínky, Aquaplaning
• Řešení smyku, řešení krizových situací
• Prvky aktivní, pasivní bezpečnosti

Praktická část - minimálně 3,5 h
• Defenzivní jízda
• Nácvik správné techniky průjezdu zatáčkou, brzdění a řazení před zatáčkou
• Jízda na smykových plochách simulujících zimní provoz, mokré asfaltové plochy
• Vyhýbací manévr na ledu
• Průjezd zatáčkou na ledu
• Zvládnutí smyku
• Vyhýbací manévr na suchém povrchu
• Vyhýbací manévr na mokrém povrchu
• Průjezd zatáčkou na mokrém povrchu
• Jízda na površích s rozdílnou adhezí
• Smyk zadní nápravy- přetáčivý smyk
• Řešení krizových situací
• Odhad správné nájezdové rychlosti, délky brzdné dráhy v závislosti na rychlosti a 

adhezních podmínkách

4. Cena za službu
4.1. Cena za provedenou službu se sjednává jako jako nejvýše přípustná, a to ve výši 

92 928,00 Kč (slovy: devadesát dva tisíc devět set dvacet osm korun českých). 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatel související s 
plněním této Smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

Název položky Počet
osob Přesná specifikace

Cena za 
osobu bez 

DPH v CZK

Cena za 
osobu

včetně DPH 
v CZK

Cena 
celkem 

včetně DPH 
v CZK

Kurz bezpečné 
jízdy 24 Kurz bezpečné jízdy na uzavřeném 

polygonu a smykových plochách. 3 200,00 3 872,00 92 928,00

CENA CELKEM VČETNĚ DPH V CZK 92 928,00

4.2. Ceny uvedené v čl. 4.1.této Smlouvy jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy.

5. Místo a doba plněni
5.1. Požadovaná doba plnění je 6.12. 2022
5.2. Místem plnění je provozovna poskytovatele na adrese: Sosnová 200, 470 02 Česká 

Lípa

6. Fakturační a platební podmínky

6.1. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Dále poskytovatel na daňovém dokladu (faktuře) uvede číslo smlouvy, podle které 
se uskutečňuje plnění.

2



6.2. K identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, 
se sídlem Tychonova 1,160 00 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný 
příjemce: Vojenský útvar 6950, NS 695000, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav

6.3. Fakturu doručí poskytovatel objednateli nejpozději do 15 dnů od převzetí plnění 
kupujícím do datové schránky kupujícího: ukbwcxd. Název datové schránky: 
Fakturace (Ministerstvo obrany). Fakturu lze doručit také v listinné formě ve stejné 
lhůtě na korespondenční adresu Vojenského útvaru: Vojenský útvar 6950, 
Boleslavská 929,250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

6.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad 
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo 
úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém 
dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu 
(faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
opravným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 30 dnů ode dne 
prokazatelného doručení opravného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli.

6.5. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli 
za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel 
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

7. Smluvní pokuty
7.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

7.1.1. V případě prodlení poskytovatele s plněním ve sjednané lhůtě je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 0,2 % z ceny plnění včetně DPH, a to 
za každý započatý den prodlení;

7.1.2. V případě prodlení objednavatele s úhradou faktury zaplatí objednavatel 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z ceny plnění včetně DPH, a to za 
každý započatý den prodlení

7.2. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez 
ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut a úroků z prodlení.

7.3. Požaduje se, aby prodávající zajistil dodržování zákonného standardu pracovních 
podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnávání a dodržování 
závazků vyplývajících z mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních ěi 
pracovních právech, kterými je Česká republika vázána, zejména úmluv Mezinárodní 
organizace práce (ILO), uvedených v příloze směrnice č. 2014/24/EU. Splnění tohoto 
požadavku prodávající prokazuje prostřednictvím čestného prohlášení přiloženého

3



v rámci podané nabídky a podpisem kupní smlouvy, kde bude tento požadavek
uveden (jedná se např. o povinnosti zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců,
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců
a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny
osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet).

7.4. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

8. Ostatní ustanovení

8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v případech, kdy došlo ke
splnění všech závazků řádně a včas, nebo jednostranným odstoupením od Smlouvy
pro její podstatné porušení.

8.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv
Ministerstva vnitra České republiky.

8.4. Tato Smlouva má 4 očíslované strany.

Ve Staré Boleslavi dne V Sosnové, dne J/ H jLLs

Za objednatele Ing.

Zdeněk

Gabriel

Digitálně podepsal

Ing. Zdeněk

Gabriel
Datum: 2022.11.28
13:12:02 +01'00'

plk. gšt. Ing. Zdeněk Gabriel
velitel VÚ 6950

Za pos

Pavel Dušánek
jednatel

4


